
 

 

Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13  сентября 2023 г.  №   26-од 

      

 

Об утверждении состава жюри для проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году 

            

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (в ред. от 14.02.2022), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 26.01.2023 №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678», приказом Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района от 07.09.2023 № 725-од «Об утверждении состава 

оргкомитета, жюри по проверке олимпиадных работ участников по каждому 

общеобразовательному предмету, апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав жюри по проверке олимпиадных работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение); 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-библиотекаря Яркину 

В.В. 

 

 

   Директор  школы:   Г.С. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлен (а):  

13. 09. 2023 г. 

 

Заместитель директора по УР   Л.Д. Дживинова 

Учитель информатики и ИКТ   А.П. Баранов 

Педагог-библиотекарь, учитель географии, МХК   В.В. Яркина 

Учитель английского языка   Н.Ф. Карсканова 

Учитель истории и обществознания   В.А. Глушкова 

Учитель математики   Л.М. Батанцева 

Учитель математики   В.Г. Шапошникова 

Учитель биологии и химии   Н.Ф. Воробьева 

Учитель мансийского языка и литературы, 

технологии 

   

Л.Н. Карпенко 

Учитель физической  культуры   С.Т. Ляхов 

Учитель русского языка и литературы   М.В. Пакина 

Учитель русского языка и литературы   Г.О. Андреева 

Учитель русского языка и литературы, искусства   Е.Ю. Князева 

Учитель ОБЖ, технологии   С.П. Иванов 



Приложение   

к приказу от 13.09.2023 № 26-од 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Английский язык 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Карсканова Наталья Фаритовна, учитель английского языка Член жюри 

4 Карпенко Лариса Николаевна, учитель родного языка и литературы Член жюри 

5 Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

География 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии Член жюри 

4 Яркина Вера Васильевна, учитель географии, мировой художественной культуры Член жюри 

5 Баранов Александр Павлович, учитель информатики и ИКТ Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Искусство (МХК) 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы, музыки Член жюри 

4 Князева Евгения Юрьевна, учитель изобразительного искусства Член жюри 

5 Глушкова Вера Александровна, учитель истории и обществознания Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

История 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

4 Глушкова Вера Александровна, учитель истории и обществознания Член жюри 

5 Яркина Вера Васильевна, учитель географии, мировой художественной культуры Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Литература 2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы Член жюри 



4 Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

5 Карсканова Наталья Фаритовна, учитель английского языка Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Обществознание 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

4 Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

5 Глушкова Вера Александровна, учитель истории и обществознания Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Иванов Сергей Павлович, преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, технологии 

Член жюри 

4 Селезнев Сергей Геннадьевич, учитель физкультуры Член жюри 

5 Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Право 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Карсканова Наталья Фаритовна, учитель английского языка Член жюри 

4 Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

5 Глушкова Вера Александровна, учитель истории и обществознания Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Русский язык 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Андреева Галина Олеговна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

4 Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

5 Головина Галина Васильевна, учитель начальных классов Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Технология 
2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Селезнев Сергей Геннадьевич, учитель физической культуры Член жюри 

4 Карпенко Лариса Николаевна, учитель технологии Член жюри 



5 Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Физическая 

культура 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Баранов Александр Павлович, учитель информатики, физики Член жюри 

4 Ляхов Савелий Тарасович, учитель физической культуры Член жюри 

5 Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Экология 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Воробьева Наталья Федоровна, учитель химии и биологии Член жюри 

4 Батанцева Луиза Махмутовна, учитель математики Член жюри 

5 Яркина Вера Васильевна, учитель географии, мировой художественной культуры Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Экономика 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Яркина Вера Васильевна, учитель географии, мировой художественной культуры Член жюри 

4 Батанцева Луиза Махмутовна, учитель математики Член жюри 

5 Глушкова Вера Александровна, учитель истории и обществознания Член жюри 

 

1 Попова Галина Станиславовна, директор Председатель жюри 

Мансийский язык и 

литература 

2 Дживинова Любовь Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе Секретарь жюри 

3 Карпенко Лариса Николаевна, учитель мансийского языка и литературы  Член жюри 

4 Пакина Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы Член жюри 

5 Карсканова Наталья Фаритовна, учитель английского языка Член жюри 

 

 

 


